РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.03.2025                       № 46

ст. Преградная

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями

Урупского муниципального района

На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении  Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с

изменениями на 30 августа 2023 года) письма Министерства образования и

науки Российской Федерации от 25.09.2000 №2021/11-13 «Об организации

обучения в 1 классе четырехлетней начальной школы», постановления

администрации Урупского муниципального района от 28.06.2017 года №196

«Об утверждении административного регламента предоставления услуги

муниципальными общеобразовательными учреждениями Урупского

муниципального района «Зачисление в образовательное учреждение» с

изменениями в редакции постановления администрации Урупского

муниципального района от 10.03.2022 №104 «О внесении изменений в

постановление администрации Урупского муниципального района от

28.06.2017 № 196 «Об утверждении административного регламента

предоставления услуги муниципальными общеобразовательными

учреждениями Урупского муниципального района «Зачисление в

образовательное учреждение», в целях учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, а также организованного приема заявлений в 1

класс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить образовательные организации за следующими территориями

Урупского муниципального района:

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM

         Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 п. Медногорский» – за территорией от

улицы Спортивная до улицы Бардина п. Медногорский (сторона,

прилегающая к образовательной организации), частный сектор

(Кондратьевка) прилегающая сторона к автодороге Майкоп-Карачаевск –

подъезд к пгт. Медногорский;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей п.

Медногорский» – за территорией от улицы Московская до улицы Бардина п.

Медногорский (сторона, прилегающая к образовательной организации),

частный сектор (ул. Лесная, ул.Пионерская, ул.Московская);

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Уруп» – за всей территорией Урупского

сельского поселения;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 ст. Преградная» – за территорией от улицы

Проточная до начала населенного пункта п. Медногорский;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 ст. Преградная» – за территорией от улицы

Проточная ст. Преградная до улицы Свободы (сторона, прилегающая к

образовательной организации), х. За-Мостом, х. Теплый;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №3 ст. Преградная» – за территорией от улицы

Свободы ст. Преградная (сторона, прилегающая к образовательной

организации) в сторону аула Большевик, а. Большевик, х. Салиха;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа а.Кызыл-Уруп» – за всей территорией Кызыл-

Урупского сельского поселения;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с. Курджиново» – за территорией от улицы

Первая Каменистая, улицы Алычевая до улицы Третий Переулок;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 с. Курджиново» – за территорией от улицы

Крайняя, улицы Третий Переулок до автодороги Майкоп - Карачаевск;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школ с. Предгорное» – за всей территорией

Предгорненского сельского поселения;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Курджиново» – за территорией от автодороги

Майкоп - Карачаевск до начала населенного пункта с. Предгорное;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Бескес» – за всей территорией населенного

пункта;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

««Основная общеобразовательная школа с. Псемен: – за всей территорией

села Псемён и за всей территорией Загеданского сельского поселения.

2. Руководителям ОУ Урупского муниципального района:

2.1. Распорядительным документом, определить улицы с нумерациями домов

на закрепленной территории согласно данному приказу, разместить на

официальном сайте образовательной организации.

2.2. Организовать прием заявлений в строгом соответствии с этапами

зачисления на обучение в 1 класс, определенными Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (Приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», с изменениями

на 30 августа 2023 года, (ссылка на документ:

https://docs.cntd.ru/document/565697396?marker=65C0IR);

2.3. Учесть право на прием во внеочередном порядке на обучение в

образовательные организации детей, один из родителей (законных

представителей) которых участвует или участвовал в проведении

специальной военной операции (в выполнении специальных задач) на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей, в том числе призваны на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» (гражданин, который является (являлся) участником

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396?marker=65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307
https://docs.cntd.ru/document/351809307

специальной военной операции либо призван на военную службу по

мобилизации), беженцев из Украины.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лайпанову Р.И.,

консультанта управления образования администрации Урупского

муниципального района.